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Çocuk İsa’nın yattığı yemliğe her 
bakış, tüm insanların kalplerini 

Kurtarıcımız İsa Mesih’in yaşayan 
umuduna açsın.

Allah’ın Oğlu’nun mütevaziliği bizi 
de mütevazi kılsın, onun yoksulluğu 
yüreklerimizi saf ve tertemiz kılsın 
ve onun Çarmıh üzerinde ölümüyle 
gösterdiği sonsuz sevgisi imanımızın 
en köklü sebebi olarak kalsın.

Çocuk İsa, sizin yüreklerinizi gerçek 
sevinçle doldursun ve size kendi 
huzurunu bahşetsin.

ALLAH’IN SEVGİSİNİN AÇIKÇA GÖRÜNMESİ
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Mutlu Noeller!
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	 Beklemek çok arzu edilen bir eylem değildir. Tarihteki durumumuza bakacak 
olursak korktuğumuz için bekleyiş bize daha zor gelen bir eylem haline dönüşür. 
Korkan kişiler, içinde bulundukları durumdan uzaklaşmak arzusunda olduklarından 
beklemek onlar için çok daha sıkıntılı bir süreçtir. Ne kadar çok korkarsak bekleyiş 
süreci bizim için o denli dayanılmaz olur. İşte bu nedenle pek çok kişi için beklemek 
hiç de arzu edilen bir durum değildir. 

	 Luka İncil’inin başlangıcındaki bölümde, Zekeriya ve Elizabet 
beklemektedir. Meryem beklemektedir. İsa’nın tapınağa getirildiği sırada orada 
bulunan Şimon ve Anna da beklemektedir. İncil’in başlangıcında anlatılanlardan 

anlıyoruz ki burası beklemekte olan 
insanlarla doludur. Ve en başta, 
bu insanların hepsi bir şekilde şu 
sözleri işitiyorlar: “Korkmayın. 
Size söyleyeceğim güzel bir 
müjdem var”. Anlam yüklü bu 
sözler, içinde bulunulan durumu 
ortaya koyar. Şimdi Zekeriya 
ve Elizabet, Meryem, Şimon ve 
Anna, kendilerine yeni ve güzel 
birşeyin olmasını bekliyorlar. Bu 
kişiler kimdir? Onlar beklemekte 
olan İsrail halkının temsilcileridir. 
Mezmurlar bu yaklaşımdaki 
kişilerle doludur: “Ruhum Rab’bi 
bekliyor, sözüne güveniyorum. 
Ruhum bir gece bekçisinin şafağı 
beklediğinden de çok Rab’bi 
özlemle bekliyor. (Bekçi şafak 

1. NOEL-MESİH’İ BEKLEME DÖNEMİ: 
İNSANIN ARZUSU VE ALLAH’I BEKLEMESİ 
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vaktini beklesin, İsrail de Rab’bini!) Çünkü Rab’de merhamet ve mutlak kurtuluş 
vardır,” (Mezmur 130:5-7). “Ruhum Rab’bi bekliyor” – bu, Yahudi kutsal metinlerinin 
tamamında yankılanan bir ilahidir. Oysa şimdi tüm insanlar bekliyorlar. Beklemek 
nihayetinde bir tutum haline geldi, Zekeriya ve Elizabet, Meryem ve Şimon bu umut 
dolu arzuyu taşıyan örnek imanlılardır. Onlar beklemeye, dikkatli olmaya ve umut 
içinde yaşamaya alışmışlardır. Peki beklemenin özünde yatan nedir? İncil’de bekleme, 
bir vaad duygusunu da içinde barındırır. Zekeriya, Meryem ve Elizabet onları besleyen, 
güç veren ve onların bulundukları yerde kalmalarını sağlayan bir vaadin gerçekleşmesi 
için bekliyorlardı. Ve bu şekilde, vaadin kendisi onlarda ve onlar için büyüyebildi. 

	 İkincisi, bekleyenler bu eylemi çok aktif bir şekilde yapıyorlar. Bekledikleri 
şeyin üzerinde durdukları topraktan filizlendiğini biliyorlar. Beklemenin sırrı, tohumun 
ekildiğine ve bir şeyin başladığına olan inançlarıdır. Aktif bekleyiş bulunduğunuz yerde 
bir şeyin olduğuna ve buna şahit olmayı istediğinize dair inançla, o anın içinde tam 
olarak bulunmak anlamına gelir. Bekleyen kişi, bu anın o an olduğuna inanan, o anın 
içinde bulunup bunu yaşayan kişidir. O halde beklemek eylemi pasif değildir. Bir anne 
karnındaki çocuğunu beslediği gibi, bu anı da beslemektedir. Zekeriya, Elizabet ve 
Meryem bu anda hazırdırlar. İşte bu nedenle meleğin söylediğini işitirler. Zaten dikkat 
kesildikleri için onlarla konuşan ve “Korkmayın. Size birşeyler oluyor” diyen meleğin 
söylediklerini işitirler. Umutla dolmuşlardı. Meryem, “Ben, Rab’bin hizmetindeyim, 
bana dediğin herşey söylediğin şekilde olsun,” (Luka 1:38).

	 Meryem şöyle diyordu: “Tüm bunların ne anlama geldiklerini bilmiyorum, ama 
güven duyuyorum ve iyi şeylerin olacağına inanıyorum.” Bekleyişinin her ne olacaksa 
olmasını açıkça kabul edecek denli derin bir inanca sahipti. Ve Meryem, gerçekleşecek 
olanların kendisinin kontrolünde olmasını istemiyordu. Dikkatli bir şekilde dinlediği 
zaman sonradan olacaklara güvenebileceğine inanıyordu. Aynı şekilde, geleceğimiz 
üzerindeki kontrolü bırakıp Allah’ın bizi korkularımıza göre değil sevgisine göre 
şekillendireceğine güvenmek de böyledir. Manevi hayat, kendi hayal gücümüzün, 
düşlerimizin ya da tahminlerimizin çok ötesinde yeni şeylerin başımıza geleceğine 
güven duyarak yaşadığımız anın içinde aktif olarak beklediğimiz bir hayattır. Bu ise 
herşeyin kontrol edilmeye çalışıldığı dünyamızda hayata karşı gerçekten çok sıradışı 
bir duruştur. 
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	 Kutsal Kitap’ın en güzel pasajlarından biri, Meryem ve Elizabet’in yaptıkları 
gibi birlikte beklememizi öneren Luka 1:39-56’da anlatılanlardır. Meryem vaat 
sözlerini aldığında ne oldu? Hemen Elizabet’in yanına gitti. Elizabet ve Meryem 
bir araya geldiler ve birbirlerine bu bekleme sürecinde destek oldular. Meryem’in  
ziyareti Elizabet’in neyi beklediğinin farkına varmasını sağladı. Çocuk onun içinde 
sevinçten zıpladı. Meryem, Elizabet’in bekleyişini doğrular. Daha sonra Elizabet, 
Meryem’e dönerek şöyle der, “Rab’bin kendisine verdiği sözün yerine geleceğine 
iman eden kadına ne mutlu”. Meryem’de o zaman, “Canım Rab’bi yüceltir,” (Luka 
1:45-46) diye cevap verir. Her ikisi de birbirlerine, beklemeye değer bir şeyin 
gerçekleştiğini doğrular. 

	 Burada gördüğümüz Hristiyan topluluğunun modelidir. İçimizde zaten 
başlamış olanı yükseltebileceğimiz destek, kutlama ve onaylama topluluğudur. 
Elizabet ve Meryem’in ziyareti, topluluk oluşturmanın, bir araya gelmenin, bir 
vaadin etrafında toplanmanın ve birşeyin gerçekten meydana geldiğini onaylamanın 
ne anlama geldiğinin İncil’deki en güzel ifadelerinden biridir. Hristiyan topluluğu, 
ciddi önem verdiğimiz, aramızda canlı tuttuğumuz ateşin içimizde büyüyüp 
güçlenebileceği yerdir. Bu şekilde, sürekli olarak umutsuzluğa, kaybolmuşluğa 
ve karanlığa sürüklenmeden bu dünyada yaşamamızı sağlayan manevi bir gücün 
içimizde olduğuna güvenerek cesaretle yaşayabiliriz. İşte bu yüzden, etrafımızda 
tek gördüğümüz nefret de olsa Allah’ın sevgi Allah’ı olduğunu söylemeye cesaret 
edebiliyoruz. Yine işte bu sebeple, etrafımızda ölümü, yıkımı ve acı çekenleri 
gördüğümüzde bile Allah’ın yaşam veren Allah olduğunu iddia edebiliyoruz.

	 Bunu hep birlikte söylüyoruz. Bunun doğruluğunu birbirimize onaylıyoruz. 
Birlikte beklemekte, başlamış olanı beslemekte ve bunun tam olarak gerçekleşmesine 
iman etmekteyiz .

Henri Nouwen
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2. KATEDRAL KİLİSE CEMAATİ VE
NOEL HAZIRLIKLARI 

	 Aziz Yuhanna Katedrali cemaati yıllar içinde büyüyerek misafirperver bir 
topluluk haline geldi, daha iyi bir anlayış sağlamak ve karşılıklı etkileşim yoluyla 
aralarında arzuladıkları daha derin bir birliktelik bağı kurmak için çeşitli manevi 
etkinlikler düzenlemektedir. Koro, okuyucular ve İncil üzerinde düşünce günleri 
çekirdek grup tarafından organize ediliyor. Doğum günleri kutlanıyor ve cemaat 
üyelerinden herhangi birinin başına bir aksilik gelmesi durumunda gruplar bir arada 
yardıma koşuyorlar.

	 Önceki yıllarda olduğu gibi, cemaat, Noele hazırlık döneminin başlangıcında 
ayinden sonra bir araya geldi ve evleri süslemek için hep birlikte Noel çelengi 
hazırladılar. Bu etkinlik onların her yıl Noele hazırlık olarak yaptıkları hatırlatıcı 
bir olaydır. Umut, huzur, sevinç ve sevgi olan İsa’yı aktif bir şekilde beklediklerini 
gösteren bir çalışmadır. 



	 9 Aralık 2025 tarihinde, Başepiskopos Martin Kmetec, Başepiskoposluk 
bölgesindeki papaz, rahip ve rahibelerle bir toplantı yaptı. Toplantının ana konusu 
Papa XIV. Leon’un Türkiye’ye yapmış olduğu havarisel ziyareti ve Türkiye’deki 
kilise için söylemiş olduğu pastoral ve kilise hakkındaki düşüncelerini ve bu 
ziyarette yaşadıkları deneyimleri paylaşmaktı.

•    Papa XIV. Leon’un havarisel ziyareti Türkiye Kilisesi için tarihi bir olaydı ve 
dönüm noktasıydı.  

•     Sevgi dolu ve şefkatli bir ruhani çoban olarak Papa, c   emaat ruhunu yeniden 
canlandırdı; bu lütuf dolu an özelliklegençler olmak üzere toplum tarafından her 
zaman hatırlanacaktır. 

•       Devlet yetkilileri ve vatandaşlar tarafından gösterilen sıcak ve samimi karşılama, 
yerel ve uluslararası düzeyde takdir aldı. Papa, tüm uluslar ve topluluklar arasında 
barış ve uyum için gösterdiği çabalar nedeniyle övgüyle karşılandı. 

•   Papa’nın ziyareti, sıradan Türk halkının zengin Hristiyan mirasını daha iyi 
tanımasına ve Papa’nın Allah adamı olarak dünyayı tüm insanlar için 

daha insancıl bir yer haline getirme çabalarını teşvik etmedeki rolünü 
anlamasına yardımcı oldu. 

•      Papa Leon yerel topluluğu, İsa tarafından kendilerine 
emanet edilen görevin, küçük bir topluluk olmaları 
nedeniyle sorumluluklarından muaf tutmadığı konusunda 
cesaretlendirdi. İlk Hristiyan topluluğu olarak, her nesilde 
tüm yaratılmış olanlara karşı koşulsuz sevgi, Allah’a 

olan sarsılmaz inanç ve tüm insanlık için, özellikle de 
toplumun yoksul ve muhtaçları için fedakarca 

hizmet etmek gibi İncil değerleriyle yaşayarak 
dünyanın ışığı ve yeryüzünün tuzu olmaya 

3. BAŞEPİSKOPOSUN PAPAZLAR, RAHİP VE 
RAHİBELERLE YAPTIĞI TOPLANTI 



çağrılıyorlar. İncil, yaşamın bütünlüğüyle ilan edilmelidir. 

•    Papa, yerel kiliseyi gençlerin kilise hayatına daha fazla katılımlarının sağlanması 
ve dünyanın hızla değişen gerçeklerinde anlam arayan topluluk ve toplumlar için 
papazların hazır olmalarını istedi. 

•   Papa Leon’un İznik Konsil’inin 1700. yıldönümündeki varlığı, kilisede birliğin 
önemine ışık tuttu ve kilisenin teolojik ve pastoral kaygılarının çeşili yönlerinde 
ekümenik karşılaşmaların ve işbirliğinin daha da derinleştirilmesi için şahsi girişimiyle 
bir temel atmış oldu. 

•   Papa, kilisenin tüm dini ve etnik topluluklar arasında köprüler kurma çabalarına 
devam etmesini istedi. “Çünkü, küresel tehditler tüm insanlığı etkilemektedir ve 
çoğulcu bir toplumun karşı karşıya kaldığı acil sorunları çözmenin tek yolu birlikte 
çalışmak olmalıdır” diyerek sözlerini tamamladı.  

7
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4. SANTA MARIA KİLİSESİ 

	 Meryem’e Asli Günahsız olarak gebe kalınışı kutsal ayini 8 Aralık’ta 
kutlanır. Başepiskopos Martin Kmetec, Çankaya’da bulunan Santa Maria 
Kilisesi’nde Efkaristiya Ayinini kutladı. Çok sayıda imanlı Allah’a göksel annemiz 
için şükretmek için ayine katıldı. Kutsal ayin töreni sırasında Meryem ve Müjdeci 
Yuhanna Rahibeleri yeminlerini tekrar ettiler. Başepiskopos bayramı 

değerlendirirken, bunun Kutsal 
Bakire Meryem’in varoluşunun 
ilk anından itibaren diğer tüm 
insanlara doğdukları anda etki 
eden günahın etkisinden tamamen 
yoksun olduğu anlamına geldiğini 
söyledi. 			 
Bu inancın ardındaki sebep, 
Allah’ın Oğlu’nun insan olması 
için yalnızca tamamen günahsız 
birinden doğması gerektiği 
düşüncesidir. Bu inancın 
Kilise’de II. Yüzyıla dek uzanan 
çok eski bir geçmişi vardır. 
Birinci Okuma bize, günahın 
sonucu olan acı ve ızdırabı tüm 
dünyaya getiren kişinin bir kadın 
(Havva) olduğunu hatırlatır. 
Bu nedenle dünyaya kurtuluş 
ve şifayı getirecek olan da bir 
kadın (Meryem) olacaktır. İkinci 
Okuma bize, hepimizin var 
oluşumuzdan çok önce Allah 
tarafından sevgisini ve lütuflarını 
paylaşmaya çağrıldığımızı 
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söylüyor. Ezelden beri Oğlu’nun Annesi olmak üzere seçilen Meryem için bu söz daha 
doğrudur. İncil, Meryem’in değil İsa’nın nasıl rahme düştüğünden bahseder. Bu olay 
Meryem’in ‘Evet’ dediği anda başlar. Melek onu şu sözlerle karşılar: “Selam sana 
lütufla dolu seçilmiş olan!  Allah seninledir!” Meryem Allah’ın sevgisiyle doludur ve 
onun gözdesi olarak özellikle bu an için seçilmiştir. “Lütufla dolu” ifadesi her zaman 
Meryem’in üstlendiği ‘Ahtin Sandığı’ olma rolü nedeniyle onda günahın hiçbir izinin 
bulunmadığı şeklinde yorumlanmıştır. 

	 Bedenlenmiş Söz’ün günahın dokunmadığı bir ortamda insan olarak varlığına 
başlaması gerektiğine inanılıyordu. Başepiskopos her okumada işittiklerimizi kendi 
hayatımıza da uygulayabileceğimizi söyledi. Çoğu zaman başka insanların hayatlarında 
onlar için günah ve ızdırap sebebi oluyoruz. Bunun yerine başkalarının hayatlarına 
iyilik ve şifa getiren kişiler olalım. Biz de Meryem gibi Allah’ın bizden istediklerine 
tereddütsüz ve koşulsuz olarak ‘Evet’ diye karşılık verdiğimizde lütufla dolu olabiliriz. 
O halde, Meryem Ana’dan onun sevdiği gibi Haçın neden olduğu acıdan Diriliş’inin 
sevincine dek İsa’yı sevebilelim diye yardımını dileyelim.
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6. DEVAM ETMEKTE OLAN İNANÇ FORMASYON 
PROGRAMI

	 Başepiskoposluk, kilisenin İncil’deki 
inançları, doktrinleri ve ahlaki öğretileri 
geliştirmeleri konusunda inananların 
sürekli inanç eğitimi almalarına büyük 
önem vermektedir. Böylece onlara kutsal 
ve içselbakış yaşamı teşvik ederek kilise 
topluluklarını daha da güçlendirmektedir.

	 Bu senenin teması “ikonalar”dır. 
İkonalar, bu sanatı en yüksek düzeyde ifade 
eden, özellikle Doğu Hıristiyan kilisesinin 

5. AZİZ POLİKARP KİLİSESİ’NDEKİ 
TÖVBE TÖRENİ  

	 Noele en uygun olan hazırlık kalplerimizi tüm kötülüklerden arındırarak 
İsa’nın doğumuna hazırlanmaktır. Başepiskoposluk cemaatteki imanlıların kendi 
yaşamları üzerinde düşünmeleri ve günahlarından pişmanlık duyarak bağışlanmayı 
dilemelerine olanak sağlamaktadır.

	 Aziz Polikarp Kilisesi’nde Peder Ireneusz Bochynski önderliğinde bir 
tövbe ayini düzenlendi. Günah çıkarma, günahlarımızı Allah’a itiraf etmek ve 
gerçek bağışlanmayı dilemek için güzel bir fırsattır. Bu Kutsal Gizem töreni İsa’nın 
günahlarımızı bağışlamasına ve Mesih’in rehberliğine ve yüceliğine uygun bir 
yaşam sürmemize yardımcı olur. En büyük korkularımızı, pişmanlıklarımızı ve 
günahlarımızı itiraf ettiğimizde, günah çıkarmak, günahlarımız yüzünden acı çeken 
Rab’bimizle olan ilişkimizi yeniden kurmamıza olanak tanıyan özgürleştirici bir 
deneyimdir. Düzenli bir şekilde günah çıkarmak ruhu temizler, iyileştirir ve günah 
içinde yaşamanın suçluluğunu hafifletir.
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manevi mirasına aittir. Bir ikona, bir resimden daha fazlasıdır, kutsal bir liturjik 
nesnedir: kiliselerde saygı görür ve Hıristiyan evlerinde dua edilir. Pio Murat, OFMCap, 
ikonaların aktardığı zengin sembolizmi ve öğretileri keşfetmemize yardımcı olacaktır.

	 Efes’teki Meryem Ana Evi’nin rektörü Peder Pio, tanınmış bir sanatçıdır 
ve Kilise Sanatı ile bunun tarih ve inanç oluşumundaki önemi konusunda en bilgili 
kişidir. Tüm rahipleri, din adamlarını ve inananları, kutsal ikonalara, onların manevi ve 
teolojik anlamlarına olan sevginizi ve saygınızı öğrenmek ve daha da derinleştirmeniz 
için sizleri bu harika fırsatı değerlendirmeye davet ediyoruz. Oturumlar, Ocak-Haziran 
2026 tarihleri arasında yapılacaktır.

	 Oturumlar, ayda bir kez saat 19:30’da Aziz Polykarp Kilisesi’nde 
gerçekleştirilecek ve isteyenler için çevrimiçi olarak da izlenebilecektir. Oturumların 
tarihleri ve konuları şöyledir:
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7. BAŞEPİSKOPOSLUĞUN GENÇLERİ 

	 13 Aralık 2025 tarihinde, Başepiskoposluk Gençlik koordinatörü Peder 
Mariusz’un rehberliğinde başepiskoposluğun gençleri, Bornova’daki Meryem’in 
Kutsal Adı Kilisesi’nde bir gün süren dua ve tefekkür için bir araya geldiler. Peder 
Mariusz başkanlığında, gençler topluluğu kilisede sevgi ve hizmet konusunda 
olgunlaşmak arzusuyla bir araya gelerek, devam etmekte olan eğitim programına 
büyük bir ilgi ve bağlılıkla katılım sağladılar.

	 Program Kutsal Efkaristiya Ayini ve Peder Mariusz’un Noel’e manevi 
hazırlık hakkındaki düşünceleriyle başladı; “kişisel yaşamımızın karanlık noktalarını 
belirleyelim ve Rab’den hayatlarımızı ve dünyayı saldırganlık, sapkınlık ve hayal 
kırıklığı karanlığından kurtarıp aydınlatmasını dileyelim. Yaklaşmakta olan Noel 
dönemi Rab ile yenilenmiş bir yolculuk anı olsun” dedi. Program bir dua ile sona erdi. 
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8. MÜJDECI AZIZ YUHANNA BAYRAMI 

	 Kilise, 27 Aralık’ta Havari ve Müjdeci olan Aziz Yuhanna bayramını kutladı. 
İzmir Başepiskoposluğu Katedrali Müjdeci Aziz Yuhanna’ya adanmıştır. Aziz Yuhanna, 
Meryem Ana ile birlikte geldiği, yaşadığı, İncil’ini yazdığı ve Dirilmiş Rab’bin, 
dünyanın Kurtarıcısının Müjdesini ilan ettiği İzmir’de yaşayan imanlıların kalplerinde 
özel bir yere sahiptir. Papazlar ve rahibeler ve cemaattekiler Başeopiskopos Martin 
Kmetec ile birlikte Efkaristiya Ayinini kutlamak üzere biraraya geldiler. İncil’den, 
Yuhanna’nın babası ve kardeşiyle birlikte Celile Deniz’inde balıkçılık yaptıklarını 
öğreniyoruz. Kardeşi Yakup ve Petrus ile birlikte, İsa’nın etrafındaki havarilerin küçük 
çevresine aitti. Yuhanna İncil’I, İsa’nın hem Işık, hem Yaşam hem de insan ailesine 
bedenlenmiş Allah’ın Sözü olarak onun ilahi doğasını açıkça vurgular.  Bu İncil ayrıca 
Baba ile Oğul, Mesih ile havarileri arasında hayati bir bağ olarak sevgiyi (Yunanca, 
agape) ortaya koyar.

	 Yuhanna da dahil havarilerin hepsi açık zayıflıklar sergilese de Sevgili Havari 
diye adlandırılan Yuhanna, mükemmel 
ve örnek bir öğrenciyi, on iki havarinin 
kusur ve hatalarından hiçbirine sahip 
olmayan birini temsil etmek anlamına 
gelecektir.  Diriliş’ten sonra Yuhanna, 
kilisenin ilk yıllarında öne çıkan bir 
isimdi. Sadece Dirilmiş Rab’bin ilk 
tanıklarından biri olmakla kalmamış, 
aynı zamada ilk vaazlarda da yer almıştır. 
Havarilerin İşleri 3. Bölümde Petrus 
ve Yuhanna’nın sabah saat dokuzda 
Tapınakta dua etmeye gittiklerinden 
söz edilir. Tapınak kapısında onlar her 
gün oraya getirilen “ayakları doğuştan 
sakat” bir adamla karşılaşırlar. Bu adam 
iki Havariden para dilendiğinde, her iki 
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Havari de gözlerini adama dikerler ve onun kendilerine bakmasını isterler. Bunun 
üzerine Petrus adama şöyle dedi: “Gümüşüm ya da altınım yok, ama neyim varsa 
onu sana veriyorum; Nasıralı İsa Mesih’in adıyla kalk ve yürü.” (Havarilerin İşleri 
3:6). Havari Yuhanna’nın son kez ortaya çıkışı Yeni Antlaşma’da Havarilerin İşleri 8. 
bölümdedir.

	 Kudüs’teki Havariler Samiriye’nin “Allah’ın Sözünü kabul ettikleri” 
haberini aldıklarında aralarından Petrus ve Yuhanna’yı onlara İncil’i duyurmaları için 
gönderirler. Oradaki insanlar “sadece Rab İsa’nın adıyla vaftiz edilmişlerdi”, ama 
Kutsal Ruh henüz üzerlerine inmemişti.  Bu nedenle iki Havari ellerini halkın üzerine 
koydular ve onlar Ruh’u aldılar. Petrus ve Yuhanna, Rab’bin sözünü söyleyip tanıklık 
ettikten sonra, Samiriyelilerin birçok köyünde İncil’i müjdeliyerek Kudüs’e döndüler. 
(Havarilerin İşleri 8:25). Yuhanna, muhtemelen Batı Anadolu’ya doğru gitmiştir ve o 
her zaman bu şehirle ilişkilendirilmeye devam etmektedir. Büyük olasılıkla Yuhanna 
51 senesinde yapılan Konsil için Kudüs’e geri dönmüştür. Galatyalılara yazdığı 
mektubunda, Yuhanna’dan Petrus ve Yakup ile birlikte, “herkesçe kabul edilmiş temel 
direkler”, yani Kudüs topluluğunun en önde gelen kişileri diye bahseder (bkz. Gal. 
2:9).  
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9. BAŞEPİSKOPOS MARTiN KMETEC’İN, OFMConv. 
NOEL ARİFESİ GECESİ AYİNİNDEKİ VAAZI 

	 Bu Noel gecesi sevinç ve 
ışık dolu bir gecedir. İncil 
bize çobanların nöbet 
tuttuğunu söyler; biz de 
nöbet tutmaktayız. Uyu-
mu-yoruz. Uyanık olmak 
istiyoruz. Bilinçli olmak 
istiyoruz; bu dünyanın 
gecesinde lambalarımızı 
yanık tutmak istiyoruz.

	 Bu gece de meleğin 
çobanlara söylediği 
söz kulaklarımızda ve 
kalbimizde yankılanıyor: 
“Korkmayın, size büyük 

bir sevinç müjdeliyorum… Bugün sizin için bir Kurtarıcı doğdu – işte sizin için 
işaret: yemlikte yatan bir çocuk.” Bir çocuğun doğumu, tek ve eşsiz bir olay. Her insan 
hayatı gibi de: tektir, eşsizdir.

	 Bir çocuğun doğumu, Yahudi halkı için ve her aile için beklenen tek işaret, 
inanılabilir eşsiz bir işaret, umut veren tek işaretti. Ve bir çocuğun doğmasını bekleyen 
her aile için de böyledir. Doğum yapmak üzere olan bir anne için olduğu gibi: önemli 
olan tek şey: hayata hayat vermektir. Başka hiçbir şey önemli değildir; önemli olan 
acıdan geçmek ve yüreğinin altında taşıdığı çocuğa hayat vermektir. İşte Mesih’te bize 
de hayat böyle verilmiştir.

	 Bu gece biz de müjdeyi alan çobanlar gibiyiz. Çobanlara olduğu gibi bize 
de bu müjde verildi. Melek der ki: “Bugün…” Mesih’in doğuşu sadece geçmişte 
belirli bir ana bağlı tarihsel bir olay değildir. Allah’ın Oğlu’nun bu dünyaya gelişi 
ebedidir. Mesih’in doğuşu bugün de bize dokunur; tarihin ve zamanın ötesine geçer. 
Çünkü ancak böylece hayatımıza, kurtulma umudumuza dokunur. Bugün Allah’ın 
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sözü gerçekleşir, bugün Rab bize konuşur, bugün Rab bizi kendimizden çıkmaya ve 
yemlikte yatan çocuk İsa’ya bakmaya davet eder.

	 Çobanlar meleğin müjdesine itaat ettiler. Aralarında şöyle dediler: “Haydi 
gidelim ve Rab’bin bize bildirdiği bu olayı görelim…” Bizim için itaat etmek ne 
demektir? Kalkmak ve yola çıkmak. Arayışa çıkmak demektir. Bizi çağıran iç sese 
uyarak yola çıkmak; Tanrı’yla birlik ışığını, Mesih’in ışığını, umut ışığını bulmak için. 
İtaat etmek, içimizdeki o derin sesi kabul edip Kurtarıcı’yı aramaya çıkmaktır. Rabbin 
bizi kendine çağırdığı bu sese biz de itaat ettik; O bize kendisini vermek için bizi 
çağırıyor.

	 Melek onlara der ki: “Bu sizin için bir işaret olacak: bir çocuk.” Kırılgan 
bir çocuk, son derece savunmasız bir çocuk. Bu çocukta bütün hayatı, çarmıhtaki 
ölüme kadar onun tüm işleri, her şey gizlidir. Doğarak bu dünyaya geliyoruz ve ölüm 
kapısından geçerek ayrılacağız; ölümümüz başka bir doğuş olacak, sonsuz yaşam için 
bir doğuş.

	 Melek çobanlara der ki: “Bu sizin için işaret olacak.” İşaret nedir? Bizi başka 
bir gerçeğe götüren, o gerçeğe ortak eden bir şeydir; bu gerçek ilahi hayattır, kurtuluşun 
ışığı, sevinç ve umuttur. Biz de kurtuluşa ortak oluyoruz.

	 Tanrı, bir çocuğun, yetişkin bir gencin ve en sonunda çarmıhta ölecek bir 
insanın yüzünü aldı. Mesih, ışığa ve umuda sahip olalım diye doğdu; Allah’ın bir 
zorba olmadığını, ama bize en yakın olmak için insan olduğunu anlayabilelim diye; 
sonsuz sevgisini keşfetmemiz ve bu sevgiye girmemiz için. Allah’ın Oğlu insan oldu: 
bizi kurtarmak için, hayatımızın yükünü bizimle birlikte taşımak için, bu dünyanın 
karanlıklarını ve kalbimizin karanlıklarını aydınlatmak için.

	 Çobanlar İsa Çocuğu gördükten sonra sevinç içinde geri döndüler; Allah’ı 
yücelterek ve överek. Biz de kalktık, buradayız, birlikteyiz. … Kalplerimizi Allah’ın 
sözüne açtık. …  Peki biz nereye döneceğiz? Nereye gideceğiz? …. Hayata … 
Kendimize, kalbimizin mağarasına, insan varlığımızın derinliğine; bu çocuğu her 
zaman yanımızda taşımak için, iç dünyamıza, düşüncelerimize, dualarımıza, insan 
ilişkilerimize taşımak için. Mesih’in sevinci bize eşlik etsin.

Şimdi O sendedir kardeşim, şimdi sendedir kız kardeşim. Mesih’in sevinci hepimizi 
aydınlatsın. Amin. 
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	 Sevgili kardeşlerim, 

	 Bugün Noel bayramıdır. Bu bayram sevinç günüdür. Rab İsa’nın doğumunu, 
Noel’i kutladığımız için seviniriz. İsa’nın doğumu hakkındaki anlatısında meleğin 
çobanlara söylediği şu sözleri okuruz: “Size büyük bir sevinç müjdeliyorum.” … 
Allah’ın Oğlu’nun doğumu tarifsiz bir sevinç kaynağıdır.

	 Kutsal Kitap’taki sevinç, kurtuluşun, özgürlüğün sevincidir; Tanrı halkının 
Mısır’daki kölelikten kurtarıldığında yüreğinde hissettiği sevinçtir. Aynı sevinç, Tanrı 
halkı sürgünden kurtarıldığında ve yurtlarına dönebildiğinde yaşandı. Bir istilacının, 
bir işgalcinin tarumar ettiği toprakları terk etmesiyle ne büyük bir sevinç olur; … 
barışın sevinci.

	 Sevinç müjdesi, kurtuluşun, özgürlüğün ve yüreklerin esenliğinin müjdesidir.
Kana’daki sevinci düşünelim …; ölümden dirilen İsa’yla karşılaşan havarilerin sevincini 
düşünelim. Dirilmiş Mesih’teki sevinci… Hayatı Mesih İsa tarafından değiştirilen 
herkesin sevincini düşünelim. Bizim kalplerimize dökülen nimet, merhamet, umut …. 

	 Ne için?  Aziz Yuhanna, incilinde bize cevap veriyor: “O’nda yaşam vardı ve 
yaşam insanların ışığıydı. Işık karanlıkta parlar ve karanlık onu alt edemedi.” Allah’ın 
Oğlu’nun beden almasını tefekkür ederken, Müjdeci Yuhanna bizi İsa Mesih’in tüm 
yaşamını yeniden düşünmeye davet eder: onu çarmıha götüren ve oradan Allah’ın ışığı 
ve görkemiyle parlayan yaşamı. Allah’ın görkeminin zaferi. Nerede… 

1) Yoksuların sevinci.  Noel, yoksulların sevincidir. Yeni doğmuş bir çocuk hiçbir şey 
sunamaz; yalnızca kendisini sunar. Noel Tanrı’nın sonsuz sevgisi ve kendini armağan 
edişini ifade eder. Sevinç, yoksullara, muhtaç olan herkese verilir; çünkü gerçeği 
kabul etmişlerdir. Çünkü yaşamın anlamı zenginlikte, bir şeye sahip olmakta değildir; 
yaşamın anlamı ve Allah’taki sonsuz yaşam, Allah ile birlikte yaşamaktadır. Onun 
sevgisinde kalmak ve orada durmaktır. Bu yüzden sevinç içinde olabiliriz; çünkü bu 
sevinç kalıcıdır, kimse onu bizden alamaz.

10. BAŞEPİSKOPOS MARTIN KMETEC’İN , OFMConv. 
GÜNDÜZ AYİNİNDEKİ NOEL VAAZI 
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2) Meryem’in sevinci. Noel, Meryem’in sevincidir. Doğuran annenin sevincidir… 
İsa’yı rahminde taşıdı. Onu doğuran, ona yaşam veren oydu. Onu tefekkür eder; yüz 
yüze bakar. Annelik şefkatiyle okşar. Gerçek sevinç, bir annenin karşılıksız sevgisinde, 
sadeliğinde ve alçakgönüllülüğünde bulunur; başkaları üzerinde güç ve egemenlikte 
değil. Ve biz de Meryem ana birlikte Allah’ın yüzünü, sonsuz sevgisinin yüzünü 
seyredebiliriz.

3) Noel bizim sevincimiz. Çünkü bizim sevincimiz Mesih’tedir; çünkü O, herkes 
için ışıktır: zenginler ve yoksullar için, günahkârlar ve azizler için; her birimiz için. 
Noel’in ışığı Mesih’in ışığıdır. Müjdeci Yuhanna incilinin önsözünde şöyle yazar: 
“Onu kabul edenlerin hepsine Tanrı’nın çocukları olma hakkını verdi… Hepimiz 
O’nun doluluğundan, lütuf üzerine lütuf aldık…”

	 İznik İnanç Bildirisi’ne göre imanımızı şöyle ilan ederiz: Mesih İsa, “Allah’tan 
Allah, Işık’tan Işık”tır. Mesih İsa Allah’ın Oğlu’dur, Baba ile aynı özdendir. Beden 
alışıyla Allah’ın Oğlu insan doğamızı, kırılganlığımızı, ölümümüzü üzerine aldı. 
O’nda iki doğa nasıl birleşmişse, anlatılamaz sevgisiyle de kendini her birimize verir.

	 Noel’dir. Bizim için doğduğuna, sonsuz sevgisiyle kendini bize verdiğine 
iman etmemiz için bizi sevince çağıran gerçek bir işarettir. Tamamen. Sonsuzca.

	 Biz de başkaları için yaşayan insanlar olmaya çağrılıyoruz. Bu, … kendinden 
vazgeçmek; başkaları için armağan olmak demektir. Noel sevincinde Hristiyan 
yaşamının sırrı saklıdır: Hristiyan gibi yaşamak, ilişkilerimizi çıkar gözetmeden, 
başkalarının kişiliğini ya da herhangi bir şeyini ele geçirme arzusu olmadan 
yaşamaktır. Noel, ilişkilerimizi yürek saflığı içinde yaşamaktır. Hristiyan imanı bir 
karşılık alışverişi değil, lütuf ve umut yaşamıdır. Yeni doğan bebek İsa bizde kalsın. 
Bizim hayatımıza umut versin. Bizi sonsuz hayat için kendi yüreğine saklasın. Amin.

	 2025 yılı, Papa Franciscus tarafından “Umut Hacıları” temasıyla ilan edilen 
Umut Jübilesi’ni kutladığımız için Kilise’nin yaşamında son derece önemli bir dönüm 
noktasını işaret etmektedir. Bu olağanüstü yıl, dünyanın dört bir yanındaki imanlıları 
… imanlarını derinleştirmeye, merhamet eylemlerinde bulunmaya ve zamanımızın 
zorlukları ortasında umudun ışığını yeniden canlandırma yılıydı.
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	 Bugün İncil’de gördüğümüz gibi, Yusuf … İsa için var olan tehlike konusunda 
uyarılmıştır; Hirodes O’nu öldürmek istemektedir. Bu nedenle Yusuf, Bebek İsa’yı ve 
annesini alarak Mısır’a kaçmak zorunda kalmıştır. Günümüzdeki pek çok göçmen gibi, 
güvenlik ve özgürlük bulmak için ülkesini terk etmiştir. Bugün kutladığımız Kutsal 
Aile, umudun hacılarıydı. Onların umudu, Allah’ın koruması altında şekillenmişti.

	 Peki umutlarının derin kaynağı neydi? Bu, Çocuk İsa’ydı: Bu Çocuğa 
duydukları sevgi, birbirlerine olan karşılıklı sevgileri ve Allah’ın onları asla terk 
etmeyeceğine dair derin inançlarıydı.

	 Bizim umudumuz nerede kök salmaktadır? Umudumuz, çarmıhta ölümüyle 
bizi kurtaran ve özgür kılan Mesih’te kök salmıştır. Bu umut bizi özgürlüğe götürür. 
Özgürlük umudun nedenidir, özgürlük umudun hedefidir ve onun neticesi, çünkü tek 
özgürlükte tam anlamıyla kişi oluruz.

	 Eski Antlaşma’da, her elli yılda bir kutlanan Jübile’nin temel amacı, bir kişinin 
statüsünde köklü bir değişimdi:

	 Her elli yılda bir borçlular mali yüklerinden kurtarılırdı; bu, ekonomik 
baskıdan özgürleşme anlamına gelirdi.
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11. JÜBİLE YILININ KAPANIŞINDA 
BAŞEPİSKOPOS MARTIN KMETEC’İN, OFMConv. 

VERMİŞ OLDUĞU VAAZ

	 “Bugün Kutsal Aile Bayramı’nı kutluyoruz. Kutsal Aile Bayramı bize 
Bedenleşmenin bütünlüğünü hatırlatır. Yani Allah’ın Oğlu tamamen insan olmayı 
istemiştir. Allah’ın Oğlu aramızda yaşamayı istemiştir; bu da insan ilişkileri kurmak 
istemesi anlamına gelir. Bu ilişkiler ise her şeyden önce aile ilişkileriydi: Annesiyle, 
Babasıyla olan ilişkileri. İsa’ya insani karakterini kazandıran şey, bu aile ilişkileriydi.

	 Bugün kendi ilişkilerimizi düşünmeli ve Allah’ın sevgisini ve merhametini 
günlük yaşamımızda nasıl daha iyi yaşayabileceğimizi sorgulamalıyız. Bugün 
kendimize, Kilise olarak hepimizin tek bir aile olduğunu hatırlatmalıyız; saygı ve sevgi 
ilişkilerimizi güçlendirmeli ve alçakgönüllülük olmadan Kilise’ye ait olamayacağımızı 
kabul etmeliyiz. Çünkü ancak alçakgönüllülükte, Allah’ın bizi kurtarmak ve özgür 
kılmak için indiği sonsuz alçakgönüllülüğünü fark edebiliriz. Gerçek umut yalnızca 
Mesih’e derin bir şekilde kök salmakta bulunur. O, hayatlarımızın tek umududur. 
Çünkü ancak O’nda gerçekten özgür oluruz.”

	 Her elli yılda bir köle olanlar özgür bırakılırdı; bu, her insanın sonsuz değerini 
ve onurunu ifade ederdi.

	 Her elli yılda bir atalara ait topraklar asıl sahiplerine geri verilirdi; bu da 
toplum içinde adalet ve hakkaniyeti güçlendirirdi.

	 Bu kadim uygulama, Tanrı’nın merhametinin ve adaletinin derin bir 
ifadesiydi; O’nun halkına Allah’a olan mutlak bağımlılıklarını ve birbirlerine karşı 
sorumluluklarını hatırlatıyordu. Biz de günah yükünden kurtarıldık. Mesih İsa bizi haç 
üzerinde ölerek özgürlüğe kavuşturdu. Allah’ın merhameti, bir aile içinde büyüyen 
Bebek İsa’da hepimize gösterilmiştir.
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. PAPA XIV. LEON YAPMIŞ OLDUĞU HAVARİSEL 
ZİYARET İÇİN PAPA’YA TEŞEKKÜR VE MİNNET 

	 Kutsal Papa Hazretleri,

	 Meryem Ana ile birlikte, Allah’ın büyük iyiliğini, bol nimetlerini, 
şefkatli sevgisini ve Kilisesi’ndeki merhametli varlığını yüceltiyoruz. Yol, 
Hakikat ve Yaşam olan Rab İsa, Kutsal Ruh tarafından güçlendirilmiş olan 
havariler ve onların halefleri aracılığıyla, tüm insanlığı yönlendirmek ve 
kendisiyle birleştirmek için her zaman bizimle olacağına dair verdiği söze 
sadıktır. İyi Çoban’dan ilham alarak ve İsa Mesih’in Kutsal Kalbiyle teşvik 
edilenler, Allah’ın hiçbir yarattığının bu dünyada terk edilmiş, yalnız, üzgün 
veya kaybolmuş hissetmemesini sağlar. 

	 Saygıdeğer Papa Hazretleri, Türkiye’ye yapmış olduğunuz 
havarisel ziyaretiniz bu ülkede yaşayan her dinden, kültürden ve milletten 
insan tarafından, kalplerine ve hayatlarına dokunan, sevgi dolu, şefkatli 
ve merhametli bir baba gibi Allah insanıyla yapılan bir yolculuk olarak 
deneyimlenmiştir. Sizin kişisel selamlarınız, nazikçe el sıkışmanız, güven 
veren gülümseyişiniz, hayatlarına duyduğunuz yakın ilgi ve barış, onların 
ailelerinin refahı için verdikleri mücadelelere göstermiş olduğunuz ilgi 
kalplerine dokundu ve ayrıca günlük yaşamlarında karşılaştıkları zorlukların 
ortasında bir umut ve cesaret ışığı oldu. 

	 Kutsal Papa, içinizdeki Kilise, sürüsünü tanıyan bir Çoban tarafından 
takdis edilmiştir ve bu bağ sizin ziyaretinizle daha da güçlenmiş bulunmaktadır. 
Sevgi, anlayış ve sabır ifadesi taşıyan ziyaretiniz için minnettarız.

	 Kutsal Papa, Türkiye’deki episkoposlar, papazlar ve kilise hizmetinde 
olanlar ziyaretinizden dolayı size minnettarlar; ziyaretiniz Türkiye’deki 
yerel Kilise için yeni bir Pentekost olmuştur. Bilgelik dolu ve cesaret verici 
sözleriniz Kilise’ye yeni bir ruh aşılamıştır; artık korkulardan arınmış olan 
Kilise, dirilmiş Rab’bin hayat veren ve sevgi dolu varlığına peygamber 
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ruhuyla bir tanıklık göstermek için soyutlanmış olduğu rahat ortamından 
çıkmaya kendini yeniden adamıştır. Varlığınız, papazlar ve diğer adanmışlar 
açısından canlanmalarını sağlamış, ahlaki yozlaşmayla kararmış bir dünyaya 
İncil’in ışığını getirme, toplumu savaş ve saldırganlık bulutlarının üzerinde 
süzülen Mesih’in barışıyla aydınlatma, insanın açgözlülüğü ve sömürüsü 
nedeniyle acı çekmekte olan topluluklar için bir umut olma misyonu olma 
arzusunu yenilemiştir. 

	 Kutsal Papa, Türkiye Hristiyan topluluğu bizler için Efkaristiya 
Törenini kutladığınız için size minnettardır. Gerçekten de, Mesih’in bedeni 
olan İsa’nın kutsayıcı ve iyileştirici misyonunun engin tecrübesini taşıyan 
Kilise sizin rehberliğinizde buna devam edebilmek için tüm uluslara çağrıda 
bulunmuş ve gönderilmiştir. Sizin öğütlerinizi dinleyerek, çoğunlukla 
çeşitli etnik topluluklardan oluşan cemaatlerde birlikteliği derinleştirmeye 
ve gençler arasında hizmeti geliştirmeye, ayrıca gençlerin karar alma 
süreçlerine daha fazla katılımını teşvik etmeye odaklanacağız; çünkü 
Kilise’nin geleceği, bugünün gençleriyle Kilise’nin ne denli etkileşimde 
bulunduğuna bağlıdır. 

	 Kutsal Papa, Kilise birliğinin ve yüzyıllar boyunca Kilise’nin temeli 
ve tüm fırtınalara karşı bir işaret feneri olarak duran ilk İznik Konsili İnanç 
Bildirgesi’nin kabulünün 1700. yıldönümünde aramızdaki varlığınızdan 
dolayı minettarız. Kilisenin inşa edilmesinde ve güçlendirilmesinde, 
sonuncusu İkinci Vatikan Konsil’i olan Ekümenik Konsillerin önemini 
vurgulayan sizdiniz. Kilisenin gerçekleştirdiği her düzeyde diyalog 
(sinodalite), kiliseler arasında daha derin bir yakınlaşma ve birliği 
sağlayacaktır. Ortodoks Patriklerini, kiliselerini ve cemaatlerini ziyaretiniz 
Kilisenin İsa’da birlik olduğunun gözle görülür bir işareti oldu. 

	 Kutsal Papa, ziyaretiniz Türkiye’nin Hristiyan tarihindeki önemini 
vurgularken, Türkiye’nin tüm vatandaşlarının ve tüm dünyanın hayatında 
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büyük bir etki yaratmıştır. Hristiyan inincının ve Kutsal Yazıların bu 
topraklarda nasıl doğduğu bilgisini sıradan insanlara aktarmıştır. Ayrıca 
Havarilerin ve şehitlerin tutkulu imanını ve zulme maruz kalıp buna 
katlanan ilk Hristiyan topluluğunun sarsılmaz inancını vurgulamış ve bu 
zengin Hristiyan mirasının aynı zamanda bu ülkenin tarihi mirası olduğunu 
da göstermiştir.  Varlığınız hakikaten dinleri, milletleri ve medeniyetleri 
birleştiren köprüyle güzel bir şekilde temsil edilmiştir. Türk hükümetinin 
sıcak karşılaması ve cami ziyareti jestiniz, karşılıklı saygı ve insanlığın 
iyiliği için birlikte çalışma konusunda açık olduğunuzu gösteren büyük bir 
işaretidir. 

	 Kutsal Baba, ziyaretiniz aracılığıyla, güzel ülkemizin barış ve 
refahı için birlikte çalışırken, Müslüman kardeşlerimizle barış içinde bir 
arada yaşama konusunda hiç şüphesiz kiliseye büyük yardımı olacak ortamı 
yarattığınız için size minnettarız.

	 Minnet ve takdirlerimi sunarım. Dualarınıza ve iyilik için 
takdisinize her zaman güveniyoruz. 

Saygılarımla, 

Başepiskopos Martin Kmetec OFM Conv.

Türkiye, Katolik Episkoposlar Konferansı Başkanı 
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